
 
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 
E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cassino, 11 ottobre 2020 

            
 

Ai Docenti  

All’albo della scuola  
Al DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994;  

Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99;  

Visto il D. Lgs.150/2009;  

Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

Vista la Legge 107/2015;  

Visto il CC.NN.LL. 2016/2018;  

Preso atto dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2020-21, come comunicato dall'ATP di 

Frosinone;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2020-21 e alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale;  

Sentiti gli Organi Collegiali della scuola;  

Vista la legge n. 92/2019 “Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’Educazione Civica”;  

Viste il DM 35 del 22.06.2020 “Linee guida per l’insegnamento dell’Educazione Civica ai sensi 

dell’art. 3 della legge 20 agosto 2019, n.92”;  

Considerata l’opportunità di assicurare a tutti gli studenti di raggiungere stessi livelli formativi 

mediante le competenze professionali possedute dai docenti, utilizzando pienamente l’organico 

dell’autonomia e, nel contempo, tenere in debito conto le esigenze particolari degli alunni e le 

situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, al fine di assicurare il miglior andamento 

del servizio scolastico;  

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti alle classi per l’insegnamento della disciplina Educazione Civica, come 

indicato dell’allegato 1.  

Nelle classi in cui sono assegnati, i docenti avranno la titolarità dell’insegnamento della disciplina 

Educazione civica, con i compiti anche di coordinatori dell’insegnamento all’interno del Consiglio 

di Classe. L’orario annuale sarà di almeno 33 ore annuali per ogni classe. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Licia Pietroluongo 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI " - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003166/U del 11/10/2020 23:25:27
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


Allegato n. 1  

 

Docente  Classi 

Schimperna Ulderico Liceo Classico: 5A-5B-5C-5D-5E- 4A-4B 

Monti Francesco  Liceo Classico: 4C- 4D – 4E- 3A-3B-3C-3D 

Taccone Patrizia Liceo Classico: 1A-2A- 1B- 1C-2C-1D-2D-2E 

Leone Valentina Liceo Classico: 2B  

Nardone Caterina Liceo Classico: 1E 

Panico Annarita Liceo Artistico: 2A- 2B-3A- 3B -4A- 4B-5A – 5B 

Cuozzo Coriolano Liceo Artistico: 1A 

Nardone Caterina Liceo Artistico: 1B 
 
 


		2020-10-11T23:26:16+0200
	PIETROLUONGO LICIA




